Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Im 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracr
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namera: | Page! Pégina
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 14003709 176
' Date / Dia: January 19, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Custormer’s Reference / Ref. del Cllente:  [Manufacturer’s Works Order N* 7 Gonfirmacion de Venda:
N/A N/A 209074/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producta: i Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED : LINE PIPE SEAMLESS ) VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA, CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
!Standard cr Specification / Normas ¢ Especificaciones: - |Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L EDAS/JULY 2013 B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
) BISELADD NORMAL
Dimensions / Dimensiones; Schedule / Cédula: Length / Longitud; Quantity / Cantidad: 24 Pes/Pz Nominal Weight / Pesa Nomina!:
2,375 X 0.436 INCH ’ W.C XXS 1969/ 21.33 FT 506.234 FT 4530.503 LB 9.04 LB/FT
60,3111 MM 6.00/ 6.50 MTS 154.300 MTS 2055.000 KG 13.44 KG/M
ENSILE TEST 1 ENSAYO DE TENSION
i Specimen sondition Specimen dimenslorns Test Y.S. U.T.S. V.SJULT.S Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp { Eul 0.50 %. Reaq. R
: Colada N°| Mueslra N* | Ls S5c | Type] O Size Area Temp. |Min: 280 Min: 415 Reg. Max. Lo Min, Obt.
Tipo Tamafic Seccidn | ensayo |[Max: -- Max: -- -
: mm mm2 °C MPa “WPa in % %
7184 19170 | B | AM | S5 | L | T8.16X f1.16 220,00 | RT 305 473 0,65 Z 251 | 450
; : ;
AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Qriz Orientation / Orientacién Se: Spacimen condition / Condicitn de ta probeta

B: Bedy / Cuerpo Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
AN ngitudinallLongitudinal Mdini ; S quired / Red ji : 14.T.5: Ultimate tensiie strangl

|.length / Longitud inicial ) : i - ; S: Yield strength / FI

Req. Max: Required maximum / Maximo requerido

valid with elactrenic signatu ¥ cerfifics C th i in firma alectronica.  El certificado original posee mpreso eliogo
icate would relesse a capy- 14 Tefiaris color verde. En caso de que el poseed ha copia, debera garanfiz conformidad con &l original haciéndose
gwsd use. Any alteration andfe olé ) ) pansable por cualquier use ilegal o Indebido




Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracn

C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tal
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

14003709

Page / Pagina:

216

Date / Dia; January 19, 2014

Customer { Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A, DE C.V.

Customer’s Crder Item / Grden Cliente - ltem:

Cusiomer‘sﬁefersnce { Ref. del Cllente:

Manufacturer’s Warks Order N°® / Confirmacién de Venta:

NiA NIA 209074/01
Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Praduct Type / Tipe de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
- JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
APl 5L ED45/JULY 2013

Stee! Grade / Grado de acero:
B/X4A2-1 245/ 290 PSL1

Ends / Extremaos;
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quanlily / Cantidad; 24 Pcs/Pz T ) Nominal Weight / Peso Nominai:
2.375 X 0.436 INCH W.C XXS 196812133 FT 506.234 FT 4530.503 LB 9.04 LB/FT
60.3 X 11.1 MM 6.00 / 6,50 MTS 154.300 MTS 2055.000 KG 13.44 KG/M

Campesition % f Composicién %

X 100 . % 1000 X 10000
[ Mn Si Mo | Cr P S v Nb Ni Cu | Sn Al Ti As =) Ca N {Cel.1
H Max | 28 | 120} - 15 1 40 ] 30 | 3o | 8o ~ 400} a00] - - - - - - - 15
Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - -
HealN® | SamplaN°|P Max | 28 | 120 - 15| 40 | 30 ] 30 | 8o ~ {400 400] - - - - - - - 15
Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - - - - — - - - - P — -
7194 19171 P B 2] 27 | c6 4 5 0.8 0 o -20 | 30 2 17 ] 1 4] Ti 48 0 9.6 [

UMA Nb+HV+T]

Product / Preducta

Var: —

Sample N°

Muestra N°

Specim

[}

la muestra -

inimum { Minimo
le wall { Cantro

Quad: Quadrant / Ciia
Spacimen condition / Ci
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 the trade-mark _u,(eer‘!_ clo
ity ta the original ahe tak

| i 16 the law.

hfirma slectcanica.  El gerlificado original posee impreso el logo
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Date / Dia; January 19, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order llem ! Orden Cliente - ltem: Customer s Reterance / Ref, dei Gliente:  |Manufactorer s Warks Order N° / Canfirmacion de venta:
NIA NIA 209074101
[Manufacturing Process / Procesa de Manufactura: Praduct Type f Tipe de Producta: Surface [ Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Espedificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP] 5L ED45/JULY 2613 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
2.375 X 0.436 INCH
60.3 X 11.1 MM

W.C XXS

Schedule f Céduia:

Length / Longitud:
1969/ 2133 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity f Cantidad: 24 Pcs/Pz
506.234 FT
154.300 MTS

4530.503 LB
2055.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
9.04 LB/FT
13.44 KG/M

|B: Body f Guerpe

Max: Maximum f Maximo

Var: Variation / Variacion j

T

Standard / Norma:
Heat N® | Sample N° Result
Colada N° | Muaestra N® Resuitade
7194 13171 Gaod / Bueno

Pressure / Presion .

Results / Resultado

nds / Segundos
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carref. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veraort
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 98% 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimera: Page / Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14003709 416
- Date / Dia: January 19, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A, DE C.V. Customer’s Order [tern / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference f Ref. del Cliente: - [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA NJA 209074/01
Manufacturing Process / Preceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED- LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONBUGCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Espedificaciones: Steel Grade / Grado de acere: Ends f Extremos:
API 5L ED4S/JULY 2013 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
. |Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula; Length / Longitud: Guantity / Cantidad. 24 Pcs/Pz MNominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.436 INCH W.C XX8 ’ 19.69 /2133 FT 506.234 FT 4530.503 LB 9.04 LBIFT
60.3 X 111 MM . 6.00 / 6.50 MTS 154.300 MTS 2055.000 KG 13.44 KG/M

TAMIENTO TERMICO

Heat treatment / Tratamienito térmico: Pipe / Tubo ]
Luench media of heat treatment process / Medio de enfriaments del fralamiento 1érmico: nfa
Temperature Scals / Escala de Temperatura; nfa

Type
Tipo

as rolled

MENTAR

~ M
fagtured.by FenarisTamsa

FGR. B 2010; Y AF

E MRO103, 2010 SCLO

E£sl8 ceitificada se amite mediante sistama comp!
olor varde. En caso de que el poseeds
crigable por cualguiar uso ilegal o indebido,

on firma elsctrénica.  El certificade original posee impreso &f logo
ina copia, debera gargnli' :la conformidad con el original haciéndose
ficacién estard sujetd a’lalay,

_ ity to the originat dhe taki
< use. Any alteration andforfais ill e d (o the law. Dl




Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracrt
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

{52) 229989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Numbor/Nomero: | Page/ Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14003709 5/6
Date / Dia: January 19, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order ltemn / Orden Cliente - ltem: Customer s Refarence / Ref. dol Gliente:  [Manutacturer's Works Order N° / Confirmacion e Venta:
NIA N/A 209074/01 ‘
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Preducto: : Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Nermas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:;
[API 5L EDR45/JULY 2013 BfX42-.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
) BISELADO NORMAL
; Dimensions / Dimensiones:; Schedule / Cédula: Length / L.ongitud: Quaniity / Cantidad: 24 PcsfPz Nominal Weight / Peso Nominai:
: 12.375 X 0.436 INCH W.C XXS 19.69721.33 FT 506.234 FT 4530.503 LB 9.04 LB/FT
66.3 X 11.1 MM 6.00/ 6.50 MTS 154.300 MTS 2055.000 KG 13.44 KGIM

L

——
Tarnsa Ref: 497932

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

ITamsa Ret: 487532

Heat N* Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Pegso
[Pleces) L) ™ {Tong)
24

Werage length per pipe
promedio por tubo

{m}

vaid wilh Slecironic signalur trade-mark grei e cartificado se emite mediante sislema com g i firma electrénica.  Ef gartificado ariginal posee impreso el loga
ficata would release a copy it at Ity ta the original o ris color verde. En caso de que el possedg @ copla, debera gal ar Ja confarmidad cor el onginal haciéndosa
k resplinsable por cualquler uso ilegal ¢ indebido;’
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracrt

C.P. 81697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

MNumber / Namero:

14003709

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: January 19, 2014

Customer / Gliente: PLESA ANAHUAC Y GIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Gustomer's Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Warks Order N° / Confirmacién de Venta:

NIA NIA 209074/01
IManufacturing Procass / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Producio: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
{Standard or Specification / Normas o Especificacionss: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 51 ED45IJULY 2013 B/X42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
2.375 X 0.436 INCH
60.3 X 11.1 MM

W.C XXS

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:

19.69/21.33 FT
6.00 / 6,50 MTS

Quantity / Cantidad: 24 P¢s/Pz
506.234 FT
154.300 MTS

4530.502 LB
2055.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:

9.04 LBIFT
13.44 KG/M

This is to certify that the praduct described here has been manufactured, sampled, tested, and inspecied in accordance with
purchaser order requirements, This cartificate is not a daclaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Company Name: N/A
Empioyee Name: N/A

CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS
INSPECTION COMPANY TR,
COMPARIA DE INSPECCION s@; j'
. g

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTC. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Cagtelld Abrah

Par el presents Certificamos que ef material aqul descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionada de
acuerdo a los requisitos de su erden de compra. Este cerificado no es, nf pugde ser usado, como una declaracion de origen.

///2

A

CHIEF OF QUALLTY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTC. DE CERTHFICAGION DE CALIDAD

Rafiel Gutiémrez de

valid with electranic signatu
ificate would release a copy

the trade-mark green .calores
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tor verde. En caso de que el poseed
raspongable por cualquier uso iiegat a indebido;

ima electrénica.  El gertificado original posea impreso ef logo
ha copia, debera gara conformldad con el original haciéndosa
ificacion estara sujél




